
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 보건소 ~ 보건소

부서: 보건소
정책: 선진화된 보건의료서비스 구현
단위: 건강증진 의료서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 5,890,531 5,845,182 45,349

국            118,310 88,026 30,284

기          1,136,753 1,143,031 △6,278

분            304,500 304,500 0

시            912,046 901,015 11,031

구          3,418,922 3,408,610 10,312

선진화된 보건의료서비스 구현 3,739,375 3,694,026 45,349

국            118,310 88,026 30,284

기          1,136,753 1,143,031 △6,278

분            304,500 304,500 0

시            912,046 901,015 11,031

구          1,267,766 1,257,454 10,312

건강증진 의료서비스 제공 1,033,317 1,024,422 8,895

기            496,366 491,919 4,447

시            256,332 254,108 2,224

구            280,619 278,395 2,224

취약계층방문보건사업 40,000 40,000 0

시             10,000 10,000 0

구             30,000 30,000 0

307 민간이전 13,680 12,780 900

시              3,420 3,195 225

구             10,260 9,585 675

01 의료및구료비 13,680 12,780 900

  ◎ 취약계층 방문보건사업 등 소모품
               13,680             12,780              900      경정 13,680,000원*1년

시              3,420 3,195 225

구             10,260 9,585 675

405 자산취득비 0 900 △900

시                  0 225 △225

구                  0 675 △675

01 자산및물품취득비 0 900 △900

  ◎ 컴퓨터 구입                     0                900            △900  경정 0원

시                  0 225 △225

구                  0 675 △675

맞춤형보건소 방문보건사업 245,931 245,886 45

기            122,965 122,943 22

시             61,483 61,472 11

구             61,483 61,471 12

101 인건비 236,446 235,844 602

기            118,223 117,922 301

시             59,111 58,961 150

구             59,112 58,961 151

04 기간제근로자등보수 236,446 235,844 602

  ◎ 인부임               218,520            213,600            4,920

    ○ 출장비                11,520              7,200            4,320  경정 10,000원*8일*12월*12명

기              5,760 3,600 2,160

시              2,880 1,800 1,080



부서: 보건소
정책: 선진화된 보건의료서비스 구현
단위: 건강증진 의료서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구              2,880 1,800 1,080

    ○ 선임인력수당                   600                  0              600  50,000원*12월*1명

기                300 0 300

시                150 0 150

구                150 0 150

  ◎ 4대보험 사용자 부담금                17,926             22,244          △4,318

    ○ 산재보험                 1,363              3,465          △2,102  경정 1,363,000원*1년

기                681 1,733 △1,052

시                341 866 △525

구                341 866 △525

    ○ 고용보험                 2,450              2,777            △327  경정 188,400,000원*1.3%

기              1,225 1,388 △163

시                613 695 △82

구                612 694 △82

    ○ 건강보험
                5,272              5,978            △706        경정 188,400,000원*2.665%*105%

기              2,636 2,989 △353

시              1,318 1,494 △176

구              1,318 1,495 △177

    ○ 노인장기요양보험
                  363                412             △49        경정 5,271,903원*6.55%*105%

기                182 206 △24

시                 90 103 △13

구                 91 103 △12

    ○ 국민연금                 8,478              9,612          △1,134  경정 188,400,000원*4.5%

기              4,239 4,806 △567

시              2,119 2,403 △284

구              2,120 2,403 △283

201 일반운영비 6,155 5,512 643

기              3,077 2,756 321

시              1,539 1,378 161

구              1,539 1,378 161

01 사무관리비 6,155 5,512 643

  ◎ 위탁교육비                 4,155              3,512              643

    ○ 담당자                   380              3,512          △3,132  경정 380,000원*1명

기                190 1,756 △1,566

시                 95 878 △783

구                 95 878 △783

    ○ 방문인력                 3,775                  0            3,775  3,775,000원*1년

기              1,887 0 1,887

시                944 0 944

구                944 0 944

301 일반보상금 0 1,200 △1,200

기                  0 600 △600

시                  0 300 △300

구                  0 300 △300

10 행사실비보상금 0 1,200 △1,200

  ◎ 방문보건사업 참가자 보상금                     0              1,200          △1,200  경정 0원

기                  0 600 △600



부서: 보건소
정책: 선진화된 보건의료서비스 구현
단위: 건강증진 의료서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시                  0 300 △300

구                  0 300 △300

보건소 건강생활실천 통합서비스 72,000 72,000 0

기             36,000 36,000 0

시             18,000 18,000 0

구             18,000 18,000 0

101 인건비 58,500 60,000 △1,500

기             29,250 30,000 △750

시             14,625 15,000 △375

구             14,625 15,000 △375

04 기간제근로자등보수 58,500 60,000 △1,500

  ◎ 통합서비스사업 인부임                52,620             54,120          △1,500

    ○ 출장비                 1,020              2,520          △1,500  경정 10,000원*34일*3명

기                510 1,260 △750

시                255 630 △375

구                255 630 △375

301 일반보상금 2,500 1,000 1,500

기              1,250 500 750

시                625 250 375

구                625 250 375

10 행사실비보상금 2,500 1,000 1,500

  ◎ 통합서비스사업 참가자 보상
                2,500              1,000            1,500      경정 5,000원*500명

기              1,250 500 750

시                625 250 375

구                625 250 375

보건소 금연지원사업 109,650 100,800 8,850

기             54,825 50,400 4,425

시             27,413 25,200 2,213

구             27,412 25,200 2,212

101 인건비 46,284 20,086 26,198

기             23,142 10,043 13,099

시             11,571 5,022 6,549

구             11,571 5,021 6,550

04 기간제근로자등보수 46,284 20,086 26,198

  ◎ 금연지원사업 인부임                40,250             18,400           21,850

    ○ 기본급
               31,550             14,000           17,550      경정 (50,000원*280일*2명)+(50,000원*71일

      *1명)

기             15,775 7,000 8,775

시              7,888 3,500 4,388

구              7,887 3,500 4,387

    ○ 주휴수당
                5,950              2,600            3,350      경정 (50,000원*52일*2명)+(50,000원*15일*

      1명)

기              2,975 1,300 1,675

시              1,487 650 837

구              1,488 650 838



부서: 보건소
정책: 선진화된 보건의료서비스 구현
단위: 건강증진 의료서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ○ 연차휴가 근로수당
                1,350                600              750      경정 (50,000원*12일*2명)+(50,000원*3일*1

      명)

기                675 300 375

시                338 150 188

구                337 150 187

    ○ 출장비                 1,400              1,200              200  경정 10,000원*10일*7월*2명

기                700 600 100

시                350 300 50

구                350 300 50

  ◎ 4대보험 사용자 부담금                 3,514              1,686            1,828

    ○ 산재보험                   359                172              187  경정 35,850,000원*1%

기                180 86 94

시                 89 43 46

구                 90 43 47

    ○ 고용보험                   467                224              243  경정 35,850,000원*1.3%

기                233 112 121

시                117 56 61

구                117 56 61

    ○ 건강보험                 1,004                482              522  경정 35,850,000원*2.665%*105%

기                502 241 261

시                251 121 130

구                251 120 131

    ○ 노인장기요양보험
                   70                 34               36        경정 1,004,000원*6.55%*105%

기                 35 17 18

시                 18 9 9

구                 17 8 9

    ○ 국민연금                 1,614                774              840  경정 35,850,000원*4.5%

기                807 387 420

시                403 193 210

구                404 194 210

  ◎ 금연관련법규 운영실태 지도점검 인부임
                2,520                  0            2,520      35,000원*24일*3명

기              1,260 0 1,260

시                630 0 630

구                630 0 630

201 일반운영비 9,366 9,074 292

기              4,683 4,537 146

시              2,342 2,268 74

구              2,341 2,269 72

01 사무관리비 9,366 9,074 292

  ◎ 일반수용비                 9,366              9,074              292

    ○ 금연지원사업 운영비
                9,366              5,074            4,292        경정 9,366,000원*1년

기              4,683 2,537 2,146

시              2,342 1,268 1,074

구              2,341 1,269 1,072

    ○ 병의원 홍보 운영비                     0              4,000          △4,000  경정 0원

기                  0 2,000 △2,000



부서: 보건소
정책: 선진화된 보건의료서비스 구현
단위: 건강증진 의료서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시                  0 1,000 △1,000

구                  0 1,000 △1,000

307 민간이전 54,000 71,640 △17,640

기             27,000 35,820 △8,820

시             13,500 17,910 △4,410

구             13,500 17,910 △4,410

01 의료및구료비 54,000 71,640 △17,640

  ◎ 병원 상담비                     0             36,000         △36,000  경정 0원

기                  0 18,000 △18,000

시                  0 9,000 △9,000

구                  0 9,000 △9,000

  ◎ 약제비                     0             32,400         △32,400  경정 0원

기                  0 16,200 △16,200

시                  0 8,100 △8,100

구                  0 8,100 △8,100

  ◎ 약제관리비                     0              3,240          △3,240  경정 0원

기                  0 1,620 △1,620

시                  0 810 △810

구                  0 810 △810

  ◎ 금연클리닉사업 재료비                54,000                  0           54,000  60,000원*900명

기             27,000 0 27,000

시             13,500 0 13,500

구             13,500 0 13,500

수준높은 예방의료 제공 1,156,125 1,176,326 △20,201

기            268,445 279,170 △10,725

분            304,500 304,500 0

시            355,797 361,535 △5,738

구            227,383 231,121 △3,738

국가예방접종실시 지자체보조 280,347 290,227 △9,880

기             86,213 91,154 △4,941

시             97,067 99,537 △2,470

구             97,067 99,536 △2,469

307 민간이전 259,420 269,300 △9,880

기             75,749 80,690 △4,941

시             91,836 94,306 △2,470

구             91,835 94,304 △2,469

01 의료및구료비 259,420 269,300 △9,880

  ◎ 국가필수 예방접종 약품비
               85,354             79,256            6,098      경정 85,354,000원*1년

기             42,677 39,629 3,048

시             21,339 19,814 1,525

구             21,338 19,813 1,525

  ◎ 예방접종사업병의원약품비
               59,904             75,882         △15,978      경정 59,904,000원*1년

기             29,952 37,941 △7,989

시             14,976 18,971 △3,995

구             14,976 18,970 △3,994

일반예방접종 26,750 24,750 2,000



부서: 보건소
정책: 선진화된 보건의료서비스 구현
단위: 수준높은 예방의료 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 1,000 0 1,000

04 기간제근로자등보수 1,000 0 1,000

  ◎ 계절독감 예진의사 인부임
                1,000                  0            1,000      200,000원*5일*1명

201 일반운영비 2,000 1,000 1,000

01 사무관리비 2,000 1,000 1,000

  ◎ 일반수용비                 2,000              1,000            1,000

    ○ 예방접종예진표 및 홍보물 제작
                2,000              1,000            1,000        경정 250,000원*4종*2회

국가결핵예방 사업 33,718 46,792 △13,074

기             16,859 23,396 △6,537

시              8,430 11,698 △3,268

구              8,429 11,698 △3,269

301 일반보상금 8,748 20,220 △11,472

기              4,374 10,110 △5,736

시              2,187 5,055 △2,868

구              2,187 5,055 △2,868

01 사회보장적수혜금 8,748 20,220 △11,472

  ◎ 결핵환자 입원상병수당                     0             20,220         △20,220  경정 0원

기                  0 10,110 △10,110

시                  0 5,055 △5,055

구                  0 5,055 △5,055

  ◎ 입원명령자 입원비지원                 3,600                  0            3,600  3,600,000원*1년

기              1,800 0 1,800

시                900 0 900

구                900 0 900

  ◎ 입원명령자 부양가족 생계비지원
                5,148                  0            5,148      5,148,000원*1년

기              2,574 0 2,574

시              1,287 0 1,287

구              1,287 0 1,287

307 민간이전 22,570 24,172 △1,602

기             11,285 12,086 △801

시              5,643 6,043 △400

구              5,642 6,043 △401

01 의료및구료비 22,570 24,172 △1,602

  ◎ 비씨지 백신 구입비                     0              1,532          △1,532  경정 0원

기                  0 766 △766

시                  0 383 △383

구                  0 383 △383

  ◎ 결핵소집단유행관리                 4,880              7,600          △2,720  경정 4,880,000원*1년

기              2,440 3,800 △1,360

시              1,220 1,900 △680

구              1,220 1,900 △680

  ◎ 병의원 접촉자 검진비
               17,690             15,040            2,650      경정 17,690,000원*1년

기              8,845 7,520 1,325



부서: 보건소
정책: 선진화된 보건의료서비스 구현
단위: 수준높은 예방의료 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시              4,423 3,760 663

구              4,422 3,760 662

손상퇴원환자 조사사업 4,210 3,457 753

기              4,210 3,457 753

202 여비 150 100 50

기                150 100 50

01 국내여비 150 100 50

  ◎ 손상퇴원환자 조사업무추진여비
                  150                100               50      경정 150,000원*1년

기                150 100 50

307 민간이전 4,060 3,357 703

기              4,060 3,357 703

02 민간경상보조 4,060 3,357 703

  ◎ 손상퇴원환자 조사사업 운영지원비
                4,060              3,357              703      경정 4,060,000원*1년

기              4,060 3,357 703

저출산 극복 모자건강 증진 865,121 840,466 24,655

국            118,010 87,726 30,284

기            288,386 288,386 0

시            234,766 240,221 △5,455

구            223,959 224,133 △174

산모신생아도우미지원 자치단체경상보조 140,910 103,055 37,855

국            112,728 82,444 30,284

시             14,091 10,306 3,785

구             14,091 10,305 3,786

307 민간이전 140,910 103,055 37,855

국            112,728 82,444 30,284

시             14,091 10,306 3,785

구             14,091 10,305 3,786

05 민간위탁금 140,910 103,055 37,855

  ◎ 산모·신생아도우미지원 위탁운영비
              140,910            103,055           37,855      경정 140,910,000원*1년

국            112,728 82,444 30,284

시             14,091 10,306 3,785

구             14,091 10,305 3,786

출산축하금 및 양육지원사업 493,613 506,813 △13,200

기            179,738 179,738 0

시            165,791 175,031 △9,240

구            148,084 152,044 △3,960

307 민간이전 160,080 173,280 △13,200

시            112,056 121,296 △9,240

구             48,024 51,984 △3,960

06 보험금 160,080 173,280 △13,200

  ◎ 컬러풀어린이안심보험료
              160,080            173,280         △13,200      경정 160,080,000원*1년

시            112,056 121,296 △9,240

구             48,024 51,984 △3,960



부서: 보건소
정책: 선진화된 보건의료서비스 구현
단위: 전염병 확산방지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

전염병 확산방지 관리 384,229 372,229 12,000

국                300 300 0

기              6,446 6,446 0

시              6,596 6,596 0

구            370,887 358,887 12,000

성병 및 에이즈관리 98,200 86,200 12,000

301 일반보상금 91,200 79,200 12,000

01 사회보장적수혜금 91,200 79,200 12,000

  ◎ HIV감염자 관리비
               91,200             79,200           12,000      경정 200,000원*38명*12월

구강보건 향상 예방진료 강화 203,569 183,569 20,000

기             77,110 77,110 0

시             58,555 38,555 20,000

구             67,904 67,904 0

다문화가족 치아돌보미사업 20,000 0 20,000

시             20,000 0 20,000

201 일반운영비 11,000 0 11,000

시             11,000 0 11,000

01 사무관리비 11,000 0 11,000

  ◎ 일반수용비(추경성립전)                 9,000                  0            9,000

    ○ 다문화가족 건강관리 운영비
                6,000                  0            6,000        6,000,000원*1년

시              6,000 0 6,000

    ○ 홍보물 제작(구강건강 모자수첩)
                3,000                  0            3,000        3,000원*1,000권

시              3,000 0 3,000

  ◎ 운영수당(추경성립전)                 2,000                  0            2,000

    ○ 프로그램 강사수당                 2,000                  0            2,000  200,000원*10회

시              2,000 0 2,000

301 일반보상금 7,000 0 7,000

시              7,000 0 7,000

10 행사실비보상금 7,000 0 7,000

  ◎ 다문화가정 프로그램운영비(추경성립전)
                5,000                  0            5,000      5,000,000원*1년

시              5,000 0 5,000

  ◎ 참가자 활동 보상금(추경성립전)
                2,000                  0            2,000      2,000,000원*1년

시              2,000 0 2,000

307 민간이전 2,000 0 2,000

시              2,000 0 2,000

01 의료및구료비 2,000 0 2,000

  ◎ 다문화가족 치료지원비(추경성립전)
                2,000                  0            2,000      50,000원*40명

시              2,000 0 2,000


